saat itu. Usaha ini diteruskan pada masa Umayyah walaupun sistem pemerintahannya bersifat

pewarisan, sebab khalifah mengangkat orang dalam hal ini putra mahkota untuk menggantikan

posisinya kelak. Masa Umayyah ini berlangsung selama kurang lebih Sembilan puluh tahun

antara tahun 40-132 H atau 661-750 M dengan pusat pemerintahan di Damaskus.

Berikut ini beberapa ciri khas corak pendidikan Islam pada masa Umayyah adalah :

a. Bersifat Arab.

b. Berusaha meneguhkan dasar-dasar Agama Islam yang baru muncul.

c. Prioritas pada ilmu-ilmu naqliyah dan bahasa.

d.